

بولتن خبري ايران نبرد(437)- دو شنبه 15 تير 1383 - 5 ژوئيه 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای - ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

بولتن خبري ايران نبرد روز یکشنبه 14 تير 1383 منتشر نشد.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

بازداشت 80 نفر در مراسم قلعه بابک

شنبه 13 تير 1383 - 3 ژوئيه 2004

خبرنگار «بازتاب» گزارش داد: مراسم سالانه قلعه بابک، پنجشنبه و جمعه گذشته برگزار شد و حدود 80 نفر از کسانی که قصد اخلاص در این مراسم را داشتند، بازداشت شدند. بنا بر این گزارش، این مراسم که سالانه با حضور هزاران نفر در منطقه کلیبر آذربایجان شرقی برگزار می‌شود، هرچند در سالهای گذشته از سوی گروه‌های پان‌ترکیست و متعصب آذری زبان مورد سوءاستفاده قرار گرفته بود، ولی طی دو سال گذشته با برقراری نظم و انضباط، به نحو مطلوبی انجام شده است. در مراسم امسال در روز پنجشنبه، حدود 50 نفر و در روز جمعه حدود 30 نفر از کسانی که قصد اخلاص و سوءاستفاده از این مراسم را داشتند، توسط مأموران بازداشت شدند. گفتنی است، این مراسم، ساعت 21 شب گذشته پایان یافت و شرکت‌کنندگان نیز، قلعه بابک کلیبر را ترک کردند.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

جک استراو در گفتگو با "BBC": نظامی نبودن برنامه هسته ای ایران ثابت نشده است ؛ ایران از

دشمنی با اسرائیل دست بردارد

یکشنبه 14 تير 1383 - 4 ژوئيه 2004

جک استراو وزیر امور خارجه انگلیس امروز در گفتگو با رادیو بی بی سی با حمایت از برنامه هسته ای اسرائیل خواستار شفاف سازی بیشتری در برنامه هسته ای ایران شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سایت اسکاتس من ، جک استراو وزیر امور خارجه انگلیس امروز در گفتگو با رادیو بی بی سی اعلام کرد : ایران هنوز باید مدارک قانع کننده ای ارائه کند تا ثابت کند این کشور به دنبال تسلیحات هسته ای نیست . استراو همچنین خواستار آن شد که ایران درباره از سرگیری ساخت تجهیزات غنی سازی اورانیوم علیرغم وعده های قبلی مبنی بر تعلیق تمام فعالیت های هسته ای توضیح دهد . وی در پاسخ به سوالی در این مورد که آیا تضمین های ایران در این زمینه که تهران برنامه تسلیحات هسته ای ندارد و قصد ندارد برای ساخت تسلیحات هسته ای تلاش کند را باور دارد گفت : پاسخ این است : من مطمئن نیستم ، هیچ کس مطمئن نیست . وی ادامه داد : آنها با تامین نکردن شفاف سازی های صادقانه و کامل برای آژانس بین المللی انرژی اتمی به خودشان کمکی نکردند. استراو گفت : ما فقط بر اساس گزارشهایی که گروههای مخالف ایرانی مبنی بر اینکه ایران دو مرکز هسته ای دارد و آن را به آژانس گزارش نداده است ، وارد این بازی گسترده با آنها شدیم . استراو با حمایت از برنامه هسته ای اسرائیل گفت : پیش از حل مسئله برنامه تسلیحات هسته ای غیر متعارف اسرائیل ، دولت های اسلامی و عربی باید اسرائیل را از امنیت خود مطمئن سازند. وی در ادامه افزود : ایران نیاز دارد موضع ستیزه جویی خود در قبال اسرائیل را کنار بگذارد . این موضع ستیزه جو به ناچار برای اسرائیل این مفهوم را دارد که باید به دنبال گامهایی باشد تا خود را از نابودی نجات دهد. وی گفت : اگر شما یک خاورمیانه عاری از تسلیحات هسته ای می خواهید ، پس باید ابتدا تضمین کنید که کشورهای عربی و اسلامی تهدید خود را علیه اسرائیل از بین ببرند و سپس می توانید فشارهای زیادی را بر اسرائیل وارد کنید تا برنامه تسلیحات هسته ای خود را که برای اهداف دفاعی است، از بین ببرد. استراو تأکید کرد : ایرانی ها تهدیدی در مرزهای خود ندارند هیچ کس قصد ندارد علیه این کشور دست به اقدام نظامی بزند .

برخی از رویدادهای مهم ایران

بشار اسد وارد تهران شد

بی بی سی - یکشنبه 14 تیر 1383 - 4 ژوئیه 2004

بشار اسد، رییس جمهور سوریه روز یکشنبه چهارم ژوئیه برای دیدار با مقام های جمهوری اسلامی، وارد ایران شد.

بشار اسد در کنار مذاکراتی که با هدف توسعه روابط با جمهوری اسلامی صورت خواهد داد، با محمد خاتمی رییس جمهوری ایران دیدار خصوصی خواهد داشت.

بشار اسد در طول اقامت خود در ایران که خبرگزاری جمهوری اسلامی مدت آن را دو روز اعلام کرده، قرار است با سایر مقام های جمهوری اسلامی دیدار کند.

به نظر می رسد اوضاع در عراق و همین طور روند صلح خاورمیانه از اصلی ترین محورهای مذاکرات تهران باشد.

ایران و سوریه، هردو همسایه عراق هستند و اگرچه از سقوط حکومت صدام حسین استقبال کرده اند اما مخالف حضور نیروهای خارجی، به ویژه نیروهای آمریکایی در عراق هستند. دو کشور در قبال روند صلح خاورمیانه بین فلسطینی ها و اسرائیلی ها در مجموع سیاستی مشابه را دنبال می کنند.

در همین حال، برخی مقام های آمریکایی تهران و دمشق را متهم به دخالت در امور عراق و حتی اعزام نیرو یا ارسال تجهیزات به داخل عراق و کارشکنی در روند صلح خاورمیانه می کنند. اسرائیل، نزدیک ترین متحد آمریکا در خاورمیانه نیز اتهام های مشابهی به هردو کشور وارد کرده و پس از سقوط حکومت صدام حسین در عراق، اکنون ایران و سوریه را بزرگترین تهدید علیه امنیت خود در منطقه معرفی می کند.

خبرگزاری جمهوری اسلامی گزارش داده که این سومین سفر بشار اسد به ایران از زمان به قدرت رسیدن وی در سوریه است. وی دوبار قبل از حمله نیروهای تحت رهبری آمریکا به عراق، به ایران سفر کرده بود.

ایران به دومین دارنده منابع نفت و گاز جهان تبدیل شد

شنبه 13 تیر 1383 - 3 ژوئیه 2004

ایران با کشف میدان نفتی جدید به نام "یاد آوران" به دومین دارنده منابع نفت جهان تبدیل شد .

به گزارش خبرنگار اقتصادی مهر ، وزیر نفت امروز در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب گفت: درسال 75 با انجام عملیات لرزه نگاری در خوزستان و با حفر نخستین چاه درهمین منطقه به وجود میدانی نفتی به نام کوشک با ذخیره ای بیش از 9 میلیارد بشکه و در سال 81 نیز در همین منطقه به کشف میدانی دیگر به نام حسینی به 1/5 میلیارد بشکه نفت درجا دست یافت .

بیژن زنگنه افزود: با ادامه اکتشافات در این منطقه مشخص شد که این دومیدان در سازندهای مختلف با هم ارتباط داشته و یک میدانی بسیار عظیم با 3 میلیارد بشکه نفت قابل استحصال و تولیدی کشف شد که می توان روزانه 300 تا 400 هزار بشکه از این میدان برداشت کرد.

وی افزود: از آنجا دو میدان کوشک و حسینی به یک میدان تبدیل شدند وزارت نفت نام این میدان را برای گرامیداشت یاد شهیدان، جانبازان و اسرا در این منطقه جنگی به " یادآوران " تغییر داد .

وی در ادامه گفت: میزان تولید نفت ایران تا پایان سال جاری به 4/3 میلیون بشکه و گاز نیز به 80 میلیون متر مکعب می رسد.

وی همچنین با اشاره به میدان گازی تازه کشف شده گفت: این میدان در جزیره لاوان واقع بوده و در سال 82 نیز اولین چاه آن حفر شد .

به گفته زنگنه ، حجم این میدان گازی 251 میلیارد متر مکعب و گاز قابل برداشت آن نیز 176 میلیارد مترمکعب و میزان میعانات گازی آن نیز 442 میلیون بشکه است .

وزیر نفت تصریح کرد : این میدان روزانه توان تولید 20 میلیون متر مکعب گاز دارد.

وی اظهارداشت: با اکتشافات جدید صورت گرفته به میزان ذخایرنفت درجا کشور 18 میلیارد بشکه ، میعانات گازی 18 میلیارد بشکه و به گاز نیز 1600 میلیارد مترمکعب افزوده شد که براساس آخرین آمار منتشره شده میزان نفت قابل استحصال ایران در ابتدای سال 83 به عدد 132 میلیارد بشکه، گاز نیز به 27/33 تریلیون متر مکعب رسید که بدین ترتیب ایران به دومین دارنده نفت و گاز جهان تبدیل شد .

وی گفت: ایران نزدیک به یکصد سال از نفت برخوردار خواهد بود.

وی درباره مشترک بودن این میدان گفت: براساس اطلاعات هیچ دلیلی برای اثبات مشترک بودن میدان نداریم.

وی درباره واگذاری 20 درصد از سهم توسعه میدان کوشک و حسینی گفت: ایران این سهم از میدان را به کشور خریدار گاز مایع ارایه می دهد.

وی ، در پاسخ به این سوال که آیا هند توان انجام این کار را دارد افزود: در صورت نهایی شدن این قرارداد هند در قالب کنسرسیومی این کار را انجام خواهد داد.

وزیر نفت درباره تصمیم اخیر اوپک برای افزایش 500 هزار بشکه در مرداد ماه امسال گفت: اوپک با

بررسی وضعیت بازار و قیمت نفت جلسه ای در 29 جولای تشکیل خواهد داد تا درباره اجرا و یا تعلیق این میزان افزایش تصمیم گیری کند اما اوپک هم اکنون از وضعیت موجود قیمت نفت راضی است .

زنگنه درباره مذاکرات ایران با ترکیه گفت: جمعه هفته گذشته ایران مذاکراتی را با این کشور برای صدور مجوز ترانزیت گاز به اروپا و آنها نیز برای کاهش قیمت گاز و تغییر در شرایط قرارداد انجام دادند که هنوز به نتیجه نهایی نرسیده ایم.

وزیر نفت درباره تاخیر فازیک پارس جنوبی، شرکت پیمانکاری این طرح یعنی پتروپارس را بی تقصیر خواند و گفت: در این فاز از تکنولوژی جدیدی برای شیرین سازی آب استفاده شده بود که مطابقت دادن این تکنولوژی با دیگر بخش ها باعث تاخیر در روند و بهره برداری از پروژه شد.

به گفته وی، این تکنولوژی که متعلق به آمریکا است اما از کشورهای اروپایی خریداری شده و در این کشورها نیز به صورت نمونه یا پیلوت استفاده می شده است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

گروه انصار السنه: گروگان آمریکایی را نکشته ایم، بلکه سربریده ایم
یکشنبه 14 تیر 1383 - 4 ژوئیه 2004

تفنگدار آمریکایی ربوده شده در عراق سر بریده شده است.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، احتمال می رود "واصف علی حسون" تفنگدار دریایی آمریکا که چندی پیش توسط یک گروه وابسته به القاعده ربوده و کشته شده بود، توسط اعضای این گروه ذبح شده باشد.

این خبر در پی اعلام این گروه با نام انصار السنه "منتشر شده است." "حسون" در پی عملیات ارتش آمریکا در روز 21 ژوئن در نزدیکی شهر فلوجه ربوده شد.

اعضای گروه "انصار السنه" از ربودن یک "کافر" دیگر خبر دادند.

بیانیه این گروه که در یک سایت اینترنتی منتشر شد و هنوز صحت و درستی آن تایید نشده، بعنوان پیام "عبدالله الحسن بن محمود" رهبر ارتش انصار السنه به "جورج بوش" رئیس جمهور آمریکا معرفی شده است. در این بیانیه عکس هایی از بریدن سر "حسون" و یک نوار ویدئویی از حمله به یک "کافر" دیگر نیز منتشر شده است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، شبکه تلویزیونی الجزیره قطر، اواخر ماه ژوئن نوار ویدئویی ای از "حسون" با چشمان بسته در جمع رابندگانش پخش کرد. در این نوار ویدئویی رابندگان تهدید کرده بودند، در صورت آزاد نشدن زندانیان عراقی از زندان های آمریکا، این آمریکایی لبنانی الاصل را که مسلمان است، می کشند.

در مقابل خبرگزاری آلمان از دستگیری یک گروگان زن توسط این گروه که هنوز ملیت این گروگان مشخص نشده، خبر می دهد. همچنین در گزارشات این خبرگزاری، دلیل کشته شدن حسون توسط گروه انصار السنه روابط نامشروع وی با یک زن جوان عرب بیان شده است.

خبرگزاری CNN پس از مصاحبه با "رفیق حریر" نخست وزیر لبنان اعلام کرد: تا بحال هیچ مدرکی مبنی بر کشته شدن "حسون" توسط شورشیان عراق به دست نیامده است.

گفتنی است با وجود اینکه ارتش آمریکا و پنتاگون ربوده شدن "حسون" را تایید کرده اند ولی هنوز هیچ اطلاعات رسمی و موثقی از سرنوشت این سرباز 24 ساله به دست نرسیده است.

مداخله رژیم ایران در عراق

زیباری ایران و سوریه را متهم کرد

بی بی سی - یکشنبه 14 تیر 1383 - 4 ژوئیه 2004

به گفته آقای زیباری مسئولان عراقی بارها از همسایگان خواسته اند که بر مرزها کنترل بیشتری اعمال کنند

عراق همسایگان خود را متهم کرده است که نتوانسته اند مانع از ورود شورشیان به عراق شوند.

هوشیار زیباری، وزیر خارجه عراق به بی بی سی گفت که مقامات دولت موقت بارها برای اعمال کنترل سختگیرانه تر مرزی از همسایگان تقاضا کرده اند اما اقدام چندانی صورت نگرفته است.

آقای زیباری گفت هرچند که این مشکل به همه همسایگان عراق برمی گردد اما بخصوص به دو کشور ایران و سوریه مربوط می شود.

وی تاکید کرد که عراق هیچ دولتی را متهم به پشتیبانی فعال از شورشیان نمی کند. با اینهمه، وی اشاره کرد که ممکن است دخالتی محدود از سوی سرویس های امنیتی در کار باشد.

اظهارات علاوی

همزمان ایاد علاوی، نخست وزیر عراق، از شبه نظامیان عراقی از جمله هواداران مقتدی صدر، روحانی تند رو عراقی، خواسته است تا سلاحهای خود را زمین بگذارند.

آقای علاوی در سخنانی در شبکه تلویزیونی "ای بی سی" آمریکا گفت که موضع دولت وی در خصوص شبه نظامیان کاملا مشخص است.

به گفته آقای علاوی هیچ جایی برای گروههای شبه نظامی در عراق نیست.

آقای علاوی همچنین افزود که مقتدی صدر تلویحا اشاره کرده است که هواداران مسلح وی آماده خلع سلاح هستند بشرطی که به آنها عفو داده شود. پیشتر آقای زیباری گفته بود که از مقتدی صدر دعوت شده است تا در روند سیاسی کشور شرکت کند.

موضع مشترک ایران و سوریه

در همین حال، ایران و سوریه خواستار خروج سریع نیروهای خارجی از عراق و احیای دولتی به گفته آنان "واقعا فراگیر" شده اند. بشار اسد، رییس جمهور سوریه، روز یکشنبه در آغاز سفر دو روزه ای به ایران گفت که دو کشور در باره آینده عراق با هم اتفاق نظر دارند. محمد خاتمی همتای ایرانی آقای اسد نیز تاکید کرد که همکاری بین کشورهای همسایه عراق باید بهترین تضمین برای ثبات در این کشور باشد. برخی مقام های آمریکایی تهران و دمشق را متهم به دخالت در امور عراق و حتی اعزام نیرو یا ارسال تجهیزات به داخل عراق و کارشکنی در روند صلح خاورمیانه کرده اند. اسرائیل، نزدیک ترین متحد آمریکا در خاورمیانه نیز اتهام های مشابهی به هردو کشور وارد کرده و پس از سقوط حکومت صدام حسین در عراق، اکنون ایران و سوریه را بزرگترین تهدید علیه امنیت خود در منطقه معرفی می کند. بشار اسد در کنار مذاکراتی که با هدف توسعه روابط با جمهوری اسلامی صورت خواهد داد، روند صلح در خاورمیانه را نیز در مذاکره با مقامات ایرانی بررسی خواهد کرد. ایران و سوریه، هردو همسایه عراق هستند و اگرچه از سقوط حکومت صدام حسین استقبال کرده اند اما مخالف حضور نیروهای خارجی، به ویژه نیروهای آمریکایی در عراق هستند. دو کشور در قبال روند صلح خاورمیانه بین فلسطینی ها و اسرائیلی ها در مجموع سیاستی مشابه را دنبال می کنند.

بازداشت 4 ایرانی در ناصریه عراق

جمهوری اسلامی - یکشنبه 14 تیر 1383 - 4 ژوئیه 2004

یک روزنامه عراقی از بازداشت 4 ایرانی در ناصریه عراق خبر داد. روزنامه «الزمان» نوشت مسئولان ایرانی برای آزادی این افراد تلاشهایی بعمل آورده اند ولی عراقی ها زیربار نرفته اند. این روزنامه درباره علت این دستگیری سکوت کرده است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

سرمقاله جمهوری اسلامی - انتقال کدام قدرت

یکشنبه 14 تیر 1383 - 4 ژوئیه 2004

بسم الله الرحمن الرحيم
از دوشنبه هفته گذشته که مراسم نمایشی موسوم به «انتقال قدرت» در بغداد برگزار شد، تا کنون تمامی منابع خبری و سیاسی جهان از این رویداد به عنوان «واگذاری قدرت از سوی آمریکاییها به دولت انتقالی عراق» یاد کرده اند ولی در هیچیک از گزارشهای مخابره شده به این سؤال پاسخ داده نشده که برآستی کدامین قدرت به عراقیها واگذار شده و آمریکاییها از کدامیک از ارکان قدرت خود در این سرزمین اشغال شده صرفنظر کرده اند.

کشوری که نظامیان مداخله گر آمریکایی 15 ماه پس از اشغال آن زمامش را به شکل صوری تحویل دولتمردان دست نشانده خود داده اند سرزمین سوخته ای است که نه ارتش دارد و نه از نیروی امنیتی برخوردار است. صدها هزار نظامی ارتش پیشین عراق یا بیکار و خانه نشین هستند ویا به صف مخالفین پیوسته اند. از مجموع پرسنلی که برای تامین کادر پلیس عراق در نظر گرفته شده، به اعتراف اشغالگران تنها یک پنجم آن جذب شده اند و آنها نیز هنوز آموزش کافی ندیده اند. اکثر وزارتخانه های عراق توسط مشاوران و مستشاران آمریکایی اداره می شوند و وزارتخانه های دفاع، کشور و نفت منحصرآ تحت کنترل آمریکاییها قرار دارند. آمریکاییها مسئولیت تولید و صدور منابع نفت و گاز عراق را در دست دارند و خود عهده دار مسئولیت بخش اعظم تجارت خارجی این کشور شده اند.

هیچیک از این اختیارات در مراسم نمایشی روز دوشنبه گذشته به دولت دست نشانده ایاد علاوی واگذار نشده است. بسیاری از سیاستمداران لائیک این دولت نیز چنان در تب و تاب رسیدن به جاه و مقام خود غوطه ورنند که مطلع نیستند محدوده اختیاراتشان تا چه حد بسته و تنگ و محدود است و چگونه به عروسکهای خیمه شب بازی بیگانگان تبدیل شده اند. آنها هنوز مطلع نیستند اشغالگران، چگونه از آنان ابزاری برای قانونی جلوه دادن حضور تجاوزگرانه خویش در سرزمین اشغال شده عراق ساخته اند. از این رو واقعا نزد افکار عمومی مردم، این سؤال به طور جدی مطرح است که کدام قدرت در روز دوشنبه گذشته به عراقیها منتقل شده و منظور از «قدرت» در این «انتقال» پر تبلیغ و پرهیاهو چیست

آنچه دولتمردان سرسپرده عراقی علی الظاهر از آمریکاییها تحویل گرفته اند، سرزمینی است که نه فقط از ابتدائی ترین مظاهر استقلال و حاکمیت ملی محروم است بلکه عملکرد اشغالگران طی یک سال اخیر انواع و اقسام بلایا را بر مردم این کشور تحمیل نموده است.

ناامنی، بی ثباتی، تروریسم، انفجار و حوادثی که بسیاری از آنها توسط گروه‌های دست‌آموز آمریکا هدایت می‌شود، چنان وضعیتی را در عراق بوجود آورده‌اند که زندگی روزمره مردم را فلج کرده است. عراقی‌ها که آمریکاییها در یکسال اخیر ساخته و پرداخته‌اند فاقد آب و برق دائمی است. امراض عفونی در آن بیداد می‌کند، شبکه‌های مافیائی ترور، سرقت و آدم‌ربائی آسایش مردم را سلب کرده‌اند و برای اولین بار جهانیان شاهد تمایل گسترده مردم برای فرار از عراق شده‌اند. در چنین شرائطی وبا وجود آنکه یکصد و شصت هزار نظامی متجاوز آمریکائی و غیر آمریکائی، خود را بر مقدرات و هستی ملت عراق تحمیل کرده و برای آزار و شکنجه و قتل و تعرض به نوامیس و غارت منابع آنان از کسی اجازه نمی‌گیرند و حق نامشروع کاپیتولاسیون در مورد آنان از سوی سرکرده حکومت دست‌نشانده بغداد نیز به رسمیت شناخته شده، موضوع «انتقال قدرت» نه تنها برای دولتمردان بی‌اراده بغداد، افتخارآمیز نیست بلکه به دلیل وهن افکار عمومی ملت عراق بسیار شرم‌آور می‌نماید. بدین ترتیب، به رسمیت شناختن چنین باصطلاح دولتی توسط همسایگان عراق، در واقع به رسمیت شناختن نقش قیم‌مآبانه آمریکا نسبت به ملت هاست. پذیرش چنین ننگی بویژه در مورد يك کشور اسلامی و يك ملت مسلمان، هیچ مجوز قانونی، عقلی و شرعی ندارد.

روزنامه های صبح تهران: 14 تیر

بی بی سی - یکشنبه 14 تیر 1383 - 4 ژوئیه 2004

روزنامه های صبح امروز تهران بحث پیرامون دادگاه صدام حسین و سران سابق عراق را در صدر اخبار خود نگاه داشته و اظهار نظر درباره خسارت های جنگ ایران و عراق و احتمال دریافت خسارت بابت آن را چاپ کرده‌اند.

وقایع اتفاقیه در گزارشی پیرامون خسارت های ایران در جنگ عراق پاسخ کارشناسان حقوقی را به این سؤال منعکس کرده که آیا امکان طرح دعاوی ایران در دادگاه فعلی صدام حسین وجود دارد یا نه؟ چند تن از حقوقدانان به این روزنامه گفته‌اند چون در کیفرخواست علیه صدام حسین هیچ اشاره به موضوع حمله عراق به ایران نشده است، این یکی از نواقص آن کیفرخواست است. به گفته یکی از حقوقدانان، آسیب دیدگان ایرانی حملات شیمیایی صدام می‌توانند جدا از اقدام های دولت ایران، شخصا هم علیه صدام حسین و باند بعثی و همکاران او، که همگی مسئولیت جمعی در این مساله دارند، به دادگاه های بین المللی شکایت کنند.

صالح نیکبخت، وکیل دعاوی، به **وقایع اتفاقیه** گفته است مطالبه خسارت های جنگ تحمیلی نیز باید توسط وزارت امور خارجه با جدیت تمام پیگیری شود که در این خصوص اقدام مهمی تاکنون انجام نداده و می‌تواند از اساتید حقوق دانشگاه های کشور و کانون‌های وکلای دادگستری ایران در این زمینه استمداد کند.

آفتاب یزد با جمله "بلاتکلیفی پرونده غرامت ایران از عراق" موضوع خسارت های وارده شده به کشور در طول جنگ هشت ساله را در صدر اخبار خود آورده و در سرمقاله خود نوشته است: پیش بینی اینکه از دادگاه صدام آبی برای ما گرم نمی‌شود چندان مشکل نیست و ما در داخل دلمان را به بحث های دیگر خوش کرده ایم و چشممان را بر واقعیت بسته ایم، در حالیکه در دوازده سال گذشته در احقاق حقوق خود غفلت کرده ایم و یا فشارهای بین المللی مانع از آن شده که در هر دو صورت مسئولان نمی‌توانند مسوولیت غفلت خود را نادیده بگیرند.

به نوشته **شرق** حسین الله کرم، از سران گروه موسوم به انصار حزب الله، گفته است عراق کشور ثروتمندی است و نیاز نیست غرامت هایی را که باید به دیگر کشورها پرداخت کند بخشیده شود و دریافت غرامت های جنگی ایران از عراق می‌تواند به صورت درازمدت از طریق گرفتن امتیاز در بازسازی عراق و یا استفاده از خاک این کشور برای انتقال نفت ایران به کشورهای دیگر باشد.

رسالت خبر داده که کمیسیون قضایی مجلس با همکاری قوه قضاییه قصد دارند پرونده شکایت ایران را از صدام تهیه کنند.

در همین حال، روزنامه **جمهوری اسلامی** برای چندمین بار در سرمقاله خود تاکید کرده است که نه دولت موقت عراق قانونی است و نه انتقال قدرت به آن‌ها جدی است و نه محاکمه صدام حسین واقعیت دارد.

این روزنامه کشور های مسلمان، از جمله ایران را به جهت به رسمیت شناختن دولت موقت و دست‌نشانده عراق سرزنش کرده و نوشته است چنین ننگی هیچ مجوز عقلی و قانونی و شرعی ندارد. دادگاه دیگری که روزنامه های امروز صبح تهران به آن پرداخته و اخبار و گزارش های آن را در صفحات اول خود نقل کرده‌اند مربوط به اولین دادگاه علنی است که دو سال پس از زندانی شدن هاشم آفاجری برای وی برپا شده است.

به نوشته **شرق** این استاد دانشگاه در جلسه علنی دادگاه با اعلام خوشحالی از علنی بودن محاکمه، تاکید کرده که با جو به وجود آمده امیدی به اثربخش بودن مدافعات خود ندارد.

وقایع اتفاقیه در گزارش مفصلی از دادگاه دیروز هاشم آفاجری از زبان وی خطاب به قاضی جوان دادگاه نوشته است: نا امید از اینم که این دادگاه و شخص جنابعالی به عنوان قاضی بتوانید بی‌طرفانه قضاوت کنید و نا امید از اینکه شرایطی که گروه فشار ایجاد کرده، منجر به تبرئه من شود.

وی افزوده است که می‌دانم اگر قاضی هم صادقانه بخواهد، نمی‌تواند، مگر اینکه تزکیه کند و پا بر روی هر تعلقی بگذارد و دفاع از حق کند. اما باید خود را آماده کند تا بعد از صدور حکم تبرئه متهمی با چنان دشمنان قدرتمند از منصب خود عزل شود.

به نوشته **وقایع اتفاقیه** قاضی دادگاه به آرامی به متهم که از وجود شکایت های جدید در پرونده خود خبر داده گفته است که اگر اطمینانی به سعه صدر دادگاه ندارد می تواند از دفاعیات خود صرفنظر کند. **شرق** از بالا گرفتن بحث های سیاسی درباره انتخابات ریاست جمهوری آینده خبر داده و نوشته است که عسکراولادی، به سخنگویی از جناح راست، و بهزاد نبوی، به عنوان عضو موثر از اصلاح طلبان، درباره جانشینینی محمد خاتمی نظر داده اند و از جمله بهزاد نبوی گفته است هدف اقتدارگرایان استقرار حکومت فردی با ظاهر جمهوریت است و مصمم هستند فردی به ریاست جمهوری برگزیده شود که صرفا تابع دستورات باشد.

پنج روز مانده به هجدهم تیر و سالگرد واقعه کوی دانشگاه هنوز آشکار نیست که اجازه برپایی مراسمی به دانشجویان داده می شود یا نه.

به نوشته **آفتاب یزد** مدیرکل سیاسی وزارت کشور با اشاره به درخواست انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران برای برگزاری تجمع در مقابل سر در دانشگاه تهران، اظهار داشت: این موضوع روز دوشنبه در کمیسیون دانشجویی استانداری تهران مورد بررسی قرار می‌گیرد، اما در عین حال نظر کلی ما این است که حتی الامکان برای برگزاری مراسم در خارج از دانشگاه مجوزی صادر نشود.

شرق خبر داده که با وجود ارسال دومین نامه رییس جمهوری و دستور رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام، شهردار تهران "باشگاه اندیشه" را دیروز پلمپ و آن را برای همیشه تعطیل کرد.

این باشگاه از زمان شهرداری غلامحسین کرباسچی در ساختمانی متعلق به شهرداری به فعالیت های فرهنگی اختصاص داشت و محل تجمع دانشجویان و اندیشمندان بود و زیر مجموعه بنیادی بود که به نام دومین دادستان انقلاب جمهوری اسلامی، بنیاد قدوسی خوانده می شود.

به نوشته روزنامه **ایران**، روزنامه تازه ای با نام **جمهوریت** وارد خانواده مطبوعات کشور خواهد شد و امروز اولین شماره آن منتشر می شود.

همچنین، **ایران**، **دنیای اقتصاد** و **حیات نو**، روزنامه های اقتصادی صبح امروز از زبان وزیر نفت خبر داده اند که با کشف ذخایر تازه ای ایران به دومین کشور دارنده ذخایر نفت جهان تبدیل شده است.

کوناگون از عراق

زنان عراقی قبل و بعد از سقوط صدام

همشهری - یکشنبه 14 تیر 1383 - 4 ژوئیه 2004

زنان عراقی در چندسال گذشته وضعیت بفرنج و پیچیده ای را پشت سر گذاشته اند. زندگی در زیر سایه سنگین حکومت پلیسی صدام همراه با فقر و فلاکت و محرومیت از ابتدایی ترین حقوق و امکانات بهداشتی، آموزشی و رفاهی، زندگی در جنگ زیر بمباران کشورهای متحد غربی و نیز زندگی در وضعیت اشغال کشور توسط آمریکا و متحدین غربی، آنچه به دنبال می آید گزارشی است از دیده بان حقوق بشر در مقایسه وضعیت زنان عراقی. در دو دوره قبل و بعد از جنگ خلیج فارس و سقوط دیکتاتور این کشور که همزمان با آغاز محاکمه صدام حسین از نظراتان می گذرد. این گزارش توسط سرکار خانم طیبه اسدی از کارشناسان مرکز امور مشارکت زنان ترجمه شده است.

از لحاظ تاریخی زنان و دختران عراقی نسبت به سایر کشورهای عرب خاورمیانه از حقوق بیشتری برخوردار بودند. اولین بار قانون اساسی موقت عراق (تصویب شده در سال ۱۹۷۰) حقوق برابر زنان با مردان مورد تأیید قرارداد. حقوقی مانند حق مشارکت سیاسی زنان، برخورداری از آموزش، نمایندگی برای مشاغل سیاسی و حق مالکیت در قانون اساسی ۱۹۷۰ پیش بینی شد. از سال ۱۹۹۱ و بعد از جنگ خلیج فارس، وضعیت زنان عراقی در سطوح خصوصی و اجتماعی تحدید شد. زنان و دختران تحت تأثیر عواقب سوءتحریم های سازمان ملل و عدم دسترسی به غذا، مراقبت های بهداشتی و امکانات آموزشی فرار گرفتند. همزمان تغییراتی در قوانین صورت گرفت که رفت و آمد زنان در اماکن عمومی را ممنوع می کرد و یا میزان اشتغال خارج از منزل زنان را کاهش می داد. این ممنوعیت ها بیشتر به لحاظ کمبود فرصت های شغلی برای مردان و تفاسیر تنگ نظرانه از اسلام توسط گروه های مذهبی جامعه عراق صورت گرفت. متن زیر به طور مختصر از وضعیت زنان عراق قبل و بعد از جنگ خلیج (سال ۱۹۹۱) را بررسی می کند.

موقعیت زنان قبل از جنگ خلیج فارس

بعد از قدرت گرفتن حزب بعث در عراق (سال ۱۹۶۸) این حزب در واقع به منظور تحکیم قدرت خود و دستیابی سریع به رشد اقتصادی و مدرنیزه کردن جامعه برنامه ای تنظیم کرد که در آن مشارکت زنان یک بخش جدایی ناپذیر از این اهداف بود. در طول این فرایند، دولت دست به تصویب قوانینی زد که به ویژه با هدف بهبود وضعیت زنان در خانواده و اجتماع تنظیم شده بود.

در نتیجه اعمال این سیاست از سوی حزب بعث، زنان عراق تا دهه ۱۹۹۰ نقش فعالی در توسعه سیاسی و اقتصادی عراق داشتند. در کنار فعالیت های عمومی، با رشد و گسترش جامعه مدنی در عراق، برخی از سازمان های مربوط به زنان هم شروع به فعالیت کردند. یکی از این سازمانها،

فدراسیون عمومی زنان عراق بود. این فدراسیون نقش مهمی در اعمال سیاست های دولت بازی کرد. در وهله اول بیش از ۲۵۰ مرکز عمومی شهری و روستایی تأسیس نمود که یکی از اهداف آن، آموزش زنان برای کسب فرصت های شغلی مشارکت اجتماعی بود. فدراسیون در واقع يك کانال ارتباطی بین دولت و گروه های زنان تلقی می شد. در کنار این فعالیت ها، فدراسیون برای اصلاحات قانونی به نفع زنان، از جمله تغییر در قانون احوال شخصیه هم تلاش می کرد. در قانون اساسی موقت ۱۹۷۰، ماده ۱۹ اعلام می کند که همه شهروندان در برابر قانون، بدون در نظر گرفتن، جنس، زبان، خون، خاستگاه اجتماعی یا مذهب برابرند. دولت عراق در ژانویه ۱۹۷۱ به میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی و حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی پیوست. این دو سند برابری قانونی و حقوقی زنان و مردان را مورد توجه قرار داده است. همچنین در برنامه توسعه اقتصادی دولت، آموزش ابتدایی را برای همه اجباری کرد. در سال ۱۹۸۰ زنان حق رأی و مشارکت سیاسی یافتند. در سال ۱۹۸۶ عراق کنوانسیون منع تبعیض علیه زنان را البته با حق تحفظ در مواد ۲ - ۴ و ۱۶ تصویب نمود.

در دسامبر ۱۹۷۹، دولت قانونی را برای از بین بردن بی سوادی تصویب کرد. که طی آن همه افراد بی سواد بین ۱۵ تا ۴۵ سال ملزم بودند که در مراکز سوادآموزی تحصیل نمایند. در پی اعمال این سیاست ها، خلاء بی سوادی بین زنان و مردان عراقی بسیار کم شده بود. همچنین دولت قوانین کار و استخدام را اصلاح و یا تصویب نمود که تأثیر بسیار مهمی بر اشتغال زنان داشت. بیشترین تغییر در حوزه سیاسی و اقتصادی بود. تغییر در قانون احوال شخصیه و خانواده نیز در سال ۱۹۷۸ اتفاق افتاد. به طور مثال مادران می توانستند حضانت فرزندان خود را تا سن ۷ سالگی (پسران) و ۹ سالگی (دختران) به عهده بگیرند. که این حق می توانست با نظر دادگاه تا ۱۵ سالگی هم افزایش یابد. پس از آن هم فرزندان حق انتخاب زندگی با هر کدام از والدین را داشتند. همینطور تغییراتی در حوزه و قوانین مربوط به تعدد زوجات و ارث نیز صورت گرفت.

وضعیت زنان عراق بعد از جنگ خلیج فارس متأسفانه پس از وقوع جنگ عراق و کویت، برخی از پیشرفت های مثبتی که در سال های قبل در حوزه مسائل مربوط به زنان اتفاق افتاده بود، محدود شد. یکی از عوامل سیاسی این تغییر، سیاست های صدام حسین بود، تحریم های سازمان ملل نیز تأثیر بدی بر وضعیت زنان عراقی داشت، به طور مثال بی سوادی زنان و دختران به علت فقر اقتصادی خانواده ها افزایش یافت. دولت صدام حسین تغییراتی در قوانین بوجود آورد که تأثیر منفی بر وضعیت حقوقی - قانونی زنان به جای گذاشت، این تغییرات در قانون کار سیستم عدالت قضایی، احوال شخصیه، به وقوع پیوست. در سال ۲۰۰۱ گزارشگر ویژه خشونت علیه زنان در مورد آمار بالای قتل های ناموسی در عراق گزارش دارد. در ارتباط با وضعیت مشارکت اجتماعی هم سیاست های صدام حسین، اغلب زنان را خانه نشین کرد. در ژوئن سال ۲۰۰۰ با اعمال محدودیت کار زنان در خارج از منزل و آزادی مسافرت زنان، و آموزش در سطوح عالی، در نهایت وضعیت مشارکت اجتماعی زنان وخیم تر شد. اما آیا دولت تازه تأسیس در عراق و سیاست های جدید دولت، می تواند مشارکت سیاسی، اقتصادی اجتماعی زنان را همانند قبل از جنگ خلیج فارس و بیشتر از آن بهبود بخشد؟

مقتدی صدر بزرگنمایی شد- مصاحبه با حامد البساتی، معاون وزیر امور خارجه عراق

ترجمه رامین ندیمی: شرق - یکشنبه ۱۴ تیر ۱۳۸۳ - ۴ ژوئیه ۲۰۰۴

• در ۳۰ ژوئن آشفته بازاری عظیم به شما عراقی ها تحویل داده خواهد شد. چند تکه کاغذ، ۱۵۰ هزار نیروی خارجی و يك وضعیت امنیتی رو به وخامت.

سرانجام، ما شروع خواهیم کرد به مستقل شدن، تمامیت ارضی و حاکمیت کامل خود را به دست می آوریم و دولتی خواهیم داشت که امنیت را برقرار خواهد کرد و نیروهای نظامی و انتظامی خود را در کشور بنا خواهد گذاشت.

• ولی شما در خارج دارای مشروعیت هستید و اما در داخل کشور فاقد مشروعیت هستید این طور نیست؟ دولت موقت گروهی تبعیدی است که مشروعیتی در داخل کشور ندارند و خیلی هم محبوب نیستند، این طور نیست؟

ما انتخابات را به خوبی در سطح عمومی برای پیش از ۳۰ ژوئن هماهنگ کرده بودیم اما متأسفانه اخضر ابراهیمی گفت که نمی توانیم تا پیش از ۳۰ ژوئن انتخابات را برگزار کنیم.

• اما او در این گفته خود کاملاً حق داشت، زیرا عراق کنونی فاقد زیرساختار لازم برای برگزاری انتخابات است، قانون انتخابات ندارد عراق سرشماری نشده است. چطور می توان انتظار داشت در چنین شرایطی انتخابات برگزار شود؟

من يك طرح مطالعاتی را در این مورد با كمك ۵۰ کارشناس عراقی از وزارتخانه ها و دانشگاه های مختلف کشور تهیه کردم. در این تحقیق ما ثابت کردیم که انجام انتخابات امکان پذیر بود. شبیه این

انتخابات در کشورهایی چون کوزوو _ بوسنی و تیمور شرقی هم انجام شده، حتی بدون وجود نهادهای پایه ای مانند قانون انتخابات...

• چطور می خواهید با وجود وضعیت ناامنی چند ماه اخیر، انتخابات برگزار کنید؟ و طبیعتاً هیچ گونه بازسازی در چنین محیطی امکان پذیر نخواهد بود.

این مسئله مانند تقدم وجودی مرغ و تخم مرغ است. اینکه با فرآیند سیاسی شروع کنیم یا باید صبر کنیم و همه چیز را به تعویق اندازیم و تلاش کنیم تا امنیت را برقرار سازیم.

• تا وقتی که افرادی همچون مقتدی صدر خرابکاری کنند، چطور وضعیت امنیتی بهبود می یابد؟

از نظر من پدیده مقتدی صدر واقعاً بزرگنمایی شد. عامل به وجود آمدن آن نیز «اشغالگری» است. او برای چند ماه سکوت کرده بود و سپس آقای برمر تصمیم به تعطیلی روزنامه وی به نام «الحوزه» گرفت، در حالی که تعداد زیادی از روزنامه ها در عراق دست به انتشار اخبار دروغ می زدند.

• اما يك قاضی عراقی حکم دستگیری او را در رابطه با قتل پسر آیت الله سعید خویی در سال گذشته صادر کرده است. یازده نفر دیگر نیز در این رابطه مظنون هستند که هنوز بازداشت نشده اند. این يك قاضی عراقی بوده که حکم بازداشت را صادر کرده، منظور من این است که موضوع مقتدی صدر، يك آزمون بزرگ برای عراق بود. آیا مردی که متهم به دخالت در قتل است، سرانجام دستگیر خواهد شد یا خیر؟

قرار بر این شد که نیروهای ائتلاف از بازداشت مقتدی صدر خودداری کنند و در عین حال تحقیقات خود را برای اثبات گناهکاری یا عدم گناهکاری وی ادامه دهند، ولی همه به زمان صدور دستور دستگیری صدر مشکوک هستند...

• آیا برای دولت جدید عراق پذیرفتنی نیست که ارتش های شبه نظامی خصوصی در عراق وجود داشته باشند و بر بخش هایی از کشور کنترل داشته باشند. آنها نباید منحل شوند؟ چرا حزب پرنفوذ شما توصیه نمی کند که سپاه مهدی و دیگر گروه های شبه نظامی باید منحل شوند؟

ما تمامی شبه نظامیان خود را منحل کردیم، ما با تمام اجزایی که خواستار انحلال و سپس ادغام کردن آنها در يك نیروی ملی هستیم موافقیم و خواستار يك ارتش ملی و يك نیروی پلیس ملی برای عراق هستیم.

• چه زمانی؟

از تاریخ ۳۰ ژوئن...

• ... به نظر شما این افراد به سادگی سلاح های خود را زمین خواهند گذاشت و جذب نیروهای امنیتی رسمی خواهند شد؟

ما امیدواریم با آنها قراردادهای عادلانه ای گذاشته شود...

• ... امیدوارید، ولی هنوز توافقی حاصل نشده است.

توافق هایی وجود داشت که یکی از آنها در واقع انحلال سپاه مهدی بود، در مقابل آن باید مقتدی صدر از بازداشت مصون می ماند ولی خود داوطلبانه در دادگاه حاضر می شد اما بعد نیروهای ائتلاف شریایی بر آن افزودند که موجب اجرا نشدن آن شد.

• پس تمام تقصیرها متوجه نیروهای ائتلاف است! با این نگرش واگذاری قدرت در ۳۰ ژوئن بسیار دشوار خواهد بود؟

من باید بگویم که هر دو طرف مرتکب اشتباهاتی شدند. اما من روی سختم با نیروهای ائتلاف است، برای آنکه قدرت اداره کننده عراق آنها هستند.

• به نظر من ایران می توانست از نفوذ خود برای آرام کردن اوضاع استفاده کند، زیرا همان طور که همگان می دانند، مقتدی صدر به تهران سفر کرد و احتمالاً دستوراتی دریافت کرده است.

دیدار کردن از يك کشور معنای خاصی ندارد. هر کسی می تواند از ایران یا کشور دیگری دیدار کند اینکه کسی از کشوری دیدن کند...

• تا جایی که ما می دانیم او به هیچ کشور دیگری سفر نکرده بود!

بله، رهبران و مقامات دیگری نیز از ایران دیدن کردند.

• شما به خوبی می دانید ایران کشوری است که مرجع تقلید مقتدی صدر در آن زندگی می کند.

درست. اما چرا از ایران کمک میانجیگرانه نخواستیم، اگر ایران و ایالات متحده فاقد رابطه بودند، حداقل رابطه خوبی میان ایران و بریتانیا وجود داشت. همچنین رابطه خوبی میان ایران و کشورهای اروپایی برقرار بود. چرا از ایران خواسته نمی شد تا میانجیگری کند.

• ... اما ایران حامی شما است، حامی حزب شما، این طور نیست؟

درباره اتومبیل های حامل بمب چه؟ آنها که از ایران نمی آیند. آنها از دیگر کشورهای منطقه می آیند. ما می دانیم که این تروریست ها از داخل کشورهای دیگری در منطقه حمایت می شوند. شما بیشترین میزان تلفات نیروهای ائتلاف را در درگیری های فلوجه فراموش کرده اید؟

• کدام يك از کشورهای دیگر در عراق مداخله می کنند؟

من نمی توانم از آنها نام ببرم.

• چرا؟ شما معاون وزیر خارجه هستید. چرا نمی توانید آنها را نام ببرید؟

متأسفانه، چون معاون وزیر امور خارجه هستم نمی توانم آنها را نام ببرم.

• اما در اوایل امسال وزیر امور خارجه شما به کشورهای دیگر هشدار داد که در امور عراق دخالت نکنند، پس دلیلی وجود ندارد که از دیدگاهی جداگانه به موضوع نگرسته شود. به ما بگویید اینها چه کشورهایی هستند؟

ما رودررو با مقامات این کشورها مذاکره کرده ایم و حتی مدارك قابل قبولی در این باره به آنها نشان داده ایم.

• آیا منظور شما عربستان سعودی است؟

ما نمی گوئیم که دولت ها در این درگیری ها نقش دارند. آنها در این کشور دارای منافع مسلمی هستند، آنها دارای بنیادهای مذهبی و بنگاه های خیریه در عراق هستند که...

• شما درباره عربستان سعودی حرف می زنید یا سوریه؟ آیا تنها درباره کشورهای همسایه سخن می گوئید؟

بله من درباره کشورهای همسایه صحبت می کنم.

• بسیار خب، عربستان سعودی بزرگ ترین همسایه شما است.

ما چنین حملاتی را در عربستان سعودی _ سوریه و ترکیه شاهد هستیم و نیز شاهد طرح ریزی چنین حملاتی در اردن هستیم. این نوع حملات با القاعده و زرقاوی و پیروان آنها مرتبط است و توصیه ما به کشورهای همسایه خود این است که از دخالت کردن در امور داخلی ما بپرهیزند.

• و شما این توصیه را به ایران نیز تعمیم می دهید؟

البته.

• با وجود اینکه ایران پشتیبان اصلی حزب سیاسی شما، مجلس اعلاى انقلاب اسلامى عراق است؟

حمایت ایران از ما معنوی و سیاسی بوده است.

• اما گروه شما در سال ۱۹۸۲ در تهران تشکیل شد، این طور نیست؟ و این اتفاقی نبود؟

نه يك تصادف نبود. هیچ کشوری در آن زمان از تبعیدهای عراقی استقبال نکرد مگر ایران.

• به چه بهایی؟ آنها چه بهایی برای حمایت از شما طلب می کنند؟ آنها اکنون می خواهند که نفوذ خود را در کشور شما گسترش دهند، این طور نیست؟ تردیدی نیست که آنها بی جهت از شما حمایت نکرده اند.

نه بی دلیل این کار را نکردند. اما بزرگ ترین دلیل برای آنها، سرنگونی رژیم بود که هشت سال را با آن به نبرد پرداختیم.

• آیا شما از انتقاد زیاد از نیروهای ائتلاف خوشحالیید؟ آیا شما از تدابیر جدیدی که در بطن قطعنامه جدید سازمان ملل و تفاهمنامه های ضمیمه گنجانده شده در آن راضی هستید؟

فکر می کنم ما تقریباً هر چه را که می خواستیم از آن قطعنامه به دست آوردیم...

• ... هر چه را که می خواستید، به غیر از کنترل کامل بر نیروهای ائتلاف! به همین خاطر است که شما...

بگذارید این را بگویم، آنها از حق حاکمیت جزئی در عراق سخن می گفتند ولی ما اکنون حق حاکمیت کامل داریم. ما از مدت ها پیش خواستار پایان اشغال عراق هستیم و حال می رویم که شاهد پایان اشغال کشور باشیم، می رویم که دولت عراق حاکمیت کامل خود را بر تمامی منابع و امکانات توسعه اش به دست آورد. این خواسته های ما از ابتدا بود.

• آیا شما واقعاً معتقدید که پس از پایان اشغال عراق، تمام مشکلات رفع خواهد شد؟ اما واقعیت این است که تازه شروع خواهند شد.

نه این درست نیست و من این را نمی گویم. من نمی گویم در صورت پایان اشغال عراق این حملات پایان می یابد. مسلماً این حملات ادامه خواهند یافت. اما من می گویم بدون حضور نیروهای اشغالگر مسلماً وضعیت ما بهتر بود و با کنترل وضعیت به وسیله خود نیروهای عراقی، ما بهتر عمل می کردیم. من امیدوارم با تشکیل دولت عراق اوضاع بهتر شود. اما پیش از همه انتخابات است که اهمیت دارد ما برای سال آینده میلادی انتخابات پیش رو داریم. ما در آینده دارای يك دولت منتخب خواهیم شد و دیگر هیچ کس از دولت دست نشانده و شورای حاکم تحت حمایت آمریکا سخن نخواهد گفت.